FINANCIEEL JAARVERSLAG 2022 - TOELICHTING

Inkomsten:

1.

5.

In 2022 is er geen nieuw boek verschenen. Inkomsten zijn verkopen van boeken uit
voorraad. Inmiddels bieden we ook boeken via boekwinkeltjes.nl aan.

De excursie van 2022 is niet doorgegaan. Dit in verband met de enorme kosten van
o.a. de bus, toegang en rondleiding.

Bijdrage portokosten: dit is het totaalbedrag aan vrijwillige bijdragen voor de
verzendkosten van Steevast voor de leden buiten de stad.

In 2022 kon eindelijk de Stadsgevangenis weer normaal open. Door de hitte bleef
het aantal bezoekers op sommige dagen klein. Toch mogen we spreken van een
succesvol seizoen.

Achteraf zal op de subsidiebedragen nog een correctie worden aangepast.

Uitgaven:

1.

In 2022 is een nieuwe voorraad enveloppen besteld en ook de flyers voor het
werven van nieuwe leden zijn weer besteld.

Voor het archief is een tweedehands computer aangeschaft. Daarnaast is er veel
aangeschaft t.b.v. het archiveren. Dit om alles zo op te bergen dat we het ook weer
terug kunnen vinden.

Deze post is in 2022 bijzonder hoog in vergelijking met 2021. Er waren in 2021
opvallend weinig onkosten. In 2022 hebben afscheid genomen van ons bestuurslid
Jaap Keppel. Bij zijn afscheid kreeg hij voor al zijn inzet een gouden speld. Verder
was er het bestuursjubileum van onze voorzitter — Klaas zit 40 jaar in het bestuur
van Oud Enkhuizen. En verder was er, als dank voor hun inzet, in 2022 weer een
activiteit voor onze vrijwilligers. De voorgaande jaren kon dat niet vanwege Corona.
In 2022 konden ook de stadswandelingen weer doorgang vinden.

Ons jaarboek Steevast had in 2022 weer een normaal formaat. Dat is meteen te zien
aan de lagere drukkosten, maar ook aan de portokosten.

Hier gaat het om vrijwilligersvergoedingen voor de cipiers bij de Stadsgevangenis.
Dankzij een flink aantal vrijwilligers kan de Stadsgevangenis (op 1 middag) het hele
zomerseizoen elke middag open.

In 2021 is dit bedrag bijeengebracht door diverse acties voor het herstel van het
beeld van De Cuyp. Dit jaar is het beeld gerestaureerd en hangt het weer.

De vaste lasten van de Waag omvatten huur, WOZ en riool- en waterschaps-
belasting. De huur wordt voor een deel gesubsidieerd door de gemeente (zie bij
ontvangen subsidies). Verder zijn er o.a. kosten voor elektra, internet en
schoonmaak. Onder diversen vallen alle zaken die te maken hebben met in stand
houden van een verenigingsgebouw dat regelmatig voor publiek is geopend.

In 2022 waren er voor de leden twee bijeenkomsten. Daarnaast was er de lezing
over Willem van Oranje tijdens de Open Monumentendagen — die is door Oud
Enkhuizen medegefinancierd.

10. In 2022 zijn geen nieuwe uitgaven (boeken) verschenen.
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FINANCIEEL VERSLAG

VERENIGING OUD ENKHUIZEN
FINANCIEEL VERSLAG 2022

Balans per 31 december 2022

Spaarrekeningen 174.675,98
Betaalrekening 3.370,18
Kas 50,00

178.096,16

Toelichting op de balans

Saldi liquide middelen per 1 januari 2022
Ontvangsten 2022

Uitgaven 2022

Saldi liquide middelen per 31 december 2022
waarvan gereserveerd:

Vermogen

Begroting voor het jaar 2023

Ontvangsten:
Contributies 23.500,00
Verkoop boeken 1.000,00
Bijdrage portokosten 1.600,00
Rente 100,00
Stadsgevangenis 2.600,00
Giften 500,00
Subsidies 4.500,00
33.800,00

Vermogen
Bestemmingsreserve

Subsidiereserve
Gevelstenenfonds
Blaeuhulckfonds

Uitgaven:

Verzekeringspremies

Drukwerk

Bibliotheek/archief
Representatie

Kosten betalingsverkeer
Vergaderkosten
Porto/administratiek./secret.
Lidmaatschappen
Stadswandelingen/winterlezingen
Jaarboek Steevast

Expositie Stadsgevangenis
Ledenaktiviteiten
Verenigingsgebouw

Toevoeging subsidieres./fondsen
Kosten uitgaven (boeken)
Cursussen

Het resultaat wordt verrekend met het vermogen.
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140.699,69
37.396,47

178.096,16

182.415,98

_ 3330169

215.717,67

37.621,51

178.096,16

29.614,54
2.781,93
5.000,00

140.699,69

300,00
1.000,00
1.200,00
1.500,00

700,00

100,00
1.000,00

350,00

750,00
8.750,00

700,00
1.000,00

17.750,00
1.500,00
0,00

0,00

36.600,00



Staat van ontvangsten en uitgaven
Inkomsten

Contributies
Verkoop boeken
Overig
Kroniek van Enkhuizen dl 1
Kroniek van Enkhuizen dl 2
Excursie (*)
Bijdrage portokosten
Rente
Stadsgevangenis
Giften
Bijdrage deeln. cursussen
Subsidies
Gem Enkhuizen (Waag)
Bijdragen herstel beeld Cuyp

(*)  2021: Geen; 2022: Geen

2021 2022
23.390,06 23.191,77
1.155,50 808,50
0,00 0,00 | 2
1.610,10 1.641,32 |3
12,91
156,00 2.644,13
1.300,00 540,97
0,00 0,00
4.475,00 4.475,00
4.475,00 4.475,00
550,00

Vanwege de gestegen kosten buigt het bestuur zich over de vraag of er in de toekomst nog
excursies kunnen worden georganiseerd.
(**) Via een actie voor herstel van het beeld van De Cuyp is in 2021 een bedrag van € 550 ontvangen.
In 2022 s het beeld hersteld en in ere hersteld.

(***)

In 2022 is het bedrag aan verleende subsidies € 1.500.
De algemene subsidiereserve bedraagt dan thans € 29.614,54
Voor het Blauhulckfonds is er een reserve van € 5.000.

Totaal inkomsten

32.649,57

Voor 2022 was een bedrag van € 4.075 op de begroting gereserveerd voor subsidies.

33.301,69
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Uitgaven

Verzekeringspremies

Drukwerk

Aanschaf bibliotheek/archief

Representatie
t.b.v. vrijwilligers
overig

Kosten betalingsverkeer

Rente

Porto/admin.k./secr.
website hosting
porto/secretariaat

Lidmaatschappen

Stadswandelingen

Jaarboek Steevast
drukkosten e.d.
porto/bezorgen

Stadsgevangenis
vrijwilligerskosten
huur gemeente
tentoonstelling/diversen

Herstel beeld Cuyp (**)

Verenigingsgebouw
vaste lasten De Waag
nutsvoorz. De Waag
diversen

Ledenaktiviteiten

Subsidies
Westerkerk - orgelpijp
Kunstwerk De Cuyp
Stolpersteine
Tegeltableau De Hoop
Schilderij Herman Doncker

Kosten uitgaven (boeken)

Cursussen

Totaal uitgaven

Exploitatieresultaat
toegevoegd aan subs.res.
reserv. Blauhulckfonds (***)
reserv. gevelst.fonds
expl.result. na reserv.

Totaal uitgaven

2021 2022
225,75 225,07
665,50 1.177,09 |1
944,07 1.379,68 |2
386,16 1.907,97 |3
423,35
386,16 1.484,62
572,95 629,03
0,00 49,29
698,62 1.920,39
159,91 182,83
538,71 1.737,56
347,50 317,50
0,00 723,37 |4
11.027,56 7.932,84 |5
9.617,88 7.321,90
1.409,68 610,94
45,47 668,47 | 6
623,00
45,47 45,47
0,00 550,00 | 7
18.166,61 17.323,70 | 8
12.235,84 12.867,69
1.852,30 1.590,15
4.078,47 2.865,86
563,50 1.317,11 9
5.770,30 1.500,00
1.000,00
500,00
250,00
520,30
5.000,00
0,00 0,00 | 10
0,00 0,00
39.413,99 37.621,51
-6.764,42 -4.319,82
2.000,00 2.000,00
2.000,00 2.000,00
75,00 75,00
-10.839,42 -8.394,82
32.649,57 33.301,69
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